O presente edital possui valor total de R$ 18.749,74 (dezoito mil, setecentos e 

quarenta e nova e setenta e quatro centavos) distribuídos da seguinte forma: 

I – 05 Bolsas para apoio a capacitação, formação e pesquisa nas áreas artístico culturais. 

No valor de R$ 3.749,94 (três mil setecentos e quarenta e nove e noventa e quatro 

centavos) cada. 

O agente cultural poderá concorrer a uma bolsa de R$ 3.749,94 (três mil setecentos e 

quarenta e nove e noventa e quatro centavos) subsídio esse que poderá ser usado 

para custear capacitações, formações e atividades de pesquisa que façam parte do 

desenvolvimento artístico e cultural. 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2025 SELEÇÃO DE PROJETOS PARA

[...]

FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES ARTISTICAS CULTURAIS, TAIS 

COMO, APRESENTAÇÕES, MOSTRAS E OFICINAS – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

SOLONÓPOLE 

FOMENTO A ATIVIDADES ARTÍSTICO CULTURAIS 

a) 02 projetos de até R$ 2.000,00 (dois mil) para categoria CULTURA TRADICIONAL;  

b) 01 projeto de até R$ 15.000,00 (quinze mil) para categoria CULTURA E TRADIÇÃO 

JUNINA; 

c) 09 projetos de até R$ 2.000,00 (dois mil) para categoria MÚSICA; 

d) 02 projetos de até R$ 4736,69 (quatro mil setecentos e trinta e seis e sessenta e 

nove centavos) para categoria TEATRO; 

e) 01 projeto de até R$ 2.000,00 (dois mil) para categoria DANÇA; 

f) 02 projeto de até R$ 2.000,00 (dois mil) para categoria ARTES VISUAIS; 

g) 01 projeto de até R$ 2.000,00 (dois mil) para categoria ARTESANATO.